



Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO	
1.1. Nº Processo	0036350731202048
1.2. Nº Procedimento	PE 00376/2021
1.3. Nome Órgão Interessado	SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SUPEL
1.4. Objeto	Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo "MATERIAIS DIVERSOS" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Almotolia, Cobertura para cadáver, Escova de assepsia descartável com clorexidina, Serra de gigli e outros) - EXERCÍCIO 2021".
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet
1.6. Situação Final	Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS
----------	---------------------------------------

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. RAZÃO SOCIAL
1	00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA
2	28.900.846/0001-05	AVF COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAMENTOS E FARMACEUTICOS EIRELI
3	26.185.580/0001-22	VAD MEDICAL COMERCIO LTDA
4	20.873.575/0001-26	RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI
5	55.643.555/0001-43	RIOQUIMICA S.A.
6	10.814.203/0001-75	ADUNA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
7	61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA
8	18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA
9	03.033.345/0001-30	LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
10	07.847.837/0001-10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
11	59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI
12	09.222.411/0001-04	CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA
13	05.555.440/0001-29	ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI
14	15.335.703/0001-48	IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI
15	19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
16	08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI
17	02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI
18	07.094.705/0001-64	IMAGEM PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
19	30.949.099/0001-33	VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI
20	41.055.478/0001-04	CEPANORTE COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS-HOSPITALARES E LABORATORIAIS EIRELI
21	04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA
22	04.086.552/0001-15	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E CORRELATOS LTDA
23	34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI
24	11.336.271/0001-39	CALURG BOBINAS E BOCAIS EIRELI
25	05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI
26	27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA
27	28.114.563/0001-20	BRIT ASSESSORIAS, CONSULTORIAS E REPRESENTACOES - EIRELI
28	02.985.070/0001-71	JOSILMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
29	13.442.393/0001-35	G F DOS SANTOS EIRELI
30	28.199.997/0001-70	MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI
31	35.730.798/0001-01	ERIKA VALERIA DE SOUSA MENDES 04238410173
32	04.383.642/0001-78	SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI
33	11.201.854/0001-52	J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
34	27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI
35	04.598.413/0003-32	RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA
36	24.774.241/0001-56	MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
37	18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA
38	63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES EIRELI
39	66.969.262/0001-77	UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LIMITADA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD	4.2. CNPJ	4.3. RAZÃO SOCIAL
----------	-----------	-------------------

5. EMPRESAS HABILITADAS				
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. RAZÃO SOCIAL	5.4. EPP/ME	5.5. RO
1	19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	SIM	SIM
2	34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	SIM	SIM
3	63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES EIRELI	SIM	SIM
4	05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	NÃO	SIM
5	13.442.393/0001-35	G F DOS SANTOS EIRELI	SIM	SIM
6	28.114.563/0001-20	BRIT ASSESSORIAS, CONSULTORIAS E REPRESENTACOES - EIRELI	SIM	NÃO
7	02.985.070/0001-71	JOSILMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	SIM	NÃO
8	09.222.411/0001-04	CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	SIM	SIM
9	55.643.555/0001-43	RIOQUIMICA S.A.	NÃO	NÃO
10	11.201.854/0001-52	J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	SIM	NÃO
11	59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	SIM	NÃO
12	10.814.203/0001-75	ADUNA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SIM	NÃO
13	27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	SIM	NÃO
14	04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	SIM	NÃO
15	20.873.575/0001-26	RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI	SIM	NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002		
6.1. QTD	6.2. CNPJ	6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS							
7.1. ITEM	7.2. CNPJ	7.3. RAZÃO SOCIAL	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DIF(%)
3	19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 6.906,00	R\$ 4.212,00	-39,01%
4	34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	SIM	SIM	R\$ 8.658,00	R\$ 7.918,00	-8,55%
5	34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	SIM	SIM	R\$ 10.573,00	R\$ 9.506,00	-10,09%
6	34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	SIM	SIM	R\$ 8.662,00	R\$ 6.674,00	-22,95%
7	63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES EIRELI	SIM	SIM	R\$ 18.392,00	R\$ 14.036,00	-23,68%
8	19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 5.100,00	R\$ 3.900,00	-23,53%
9	34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	SIM	SIM	R\$ 22.440,00	R\$ 17.040,00	-24,06%
10	34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	SIM	SIM	R\$ 16.170,00	R\$ 15.570,00	-3,71%
11	34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	SIM	SIM	R\$ 22.200,00	R\$ 13.920,00	-37,3%
12	34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	SIM	SIM	R\$ 8.670,00	R\$ 8.310,00	-4,15%
13	63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES EIRELI	SIM	SIM	R\$ 17.430,00	R\$ 11.190,00	-35,8%
14	05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	NÃO	SIM	R\$ 120.800,00	R\$ 88.800,00	-26,49%
15	63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES EIRELI	SIM	SIM	R\$ 106.169,00	R\$ 81.298,00	-23,43%
16	13.442.393/0001-35	G F DOS SANTOS EIRELI	SIM	SIM	R\$ 39.360,00	R\$ 35.520,00	-9,76%
17	13.442.393/0001-35	G F DOS SANTOS EIRELI	SIM	SIM	R\$ 22.897,00	R\$ 14.700,00	-35,8%
18	19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 15.600,00	R\$ 11.200,00	-28,21%
19	28.114.563/0001-20	BRIT ASSESSORIAS, CONSULTORIAS E REPRESENTACOES - EIRELI	SIM	NÃO	R\$ 89.494,00	R\$ 74.878,00	-16,33%
20	02.985.070/0001-71	JOSILMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	SIM	NÃO	R\$ 50.952,00	R\$ 36.652,00	-28,07%
21	19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 11.808,00	R\$ 11.296,00	-4,34%
22	09.222.411/0001-04	CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 1.003.968,00	R\$ 813.960,00	-18,93%
23	63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES EIRELI	SIM	SIM	R\$ 8.670,00	R\$ 2.992,00	-65,49%
24	55.643.555/0001-43	RIOQUIMICA S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 600.600,00	R\$ 421.890,00	-29,76%
25	11.201.854/0001-52	J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	SIM	NÃO	R\$ 214.500,00	R\$ 73.000,00	-65,97%
26	59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	SIM	NÃO	R\$ 20.174,00	R\$ 13.174,00	-34,7%
27	19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 44.660,00	R\$ 19.865,00	-55,52%
28	10.814.203/0001-75	ADUNA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SIM	NÃO	R\$ 66.400,00	R\$ 39.200,00	-40,96%
29	10.814.203/0001-75	ADUNA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SIM	NÃO	R\$ 75.480,00	R\$ 47.040,00	-37,68%
30	10.814.203/0001-75	ADUNA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SIM	NÃO	R\$ 11.000,00	R\$ 9.600,00	-12,73%
31	19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 716,00	R\$ 685,00	-4,33%
33	34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	SIM	SIM	R\$ 9.000,00	R\$ 2.313,00	-74,3%
34	34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	SIM	SIM	R\$ 30.300,00	R\$ 7.990,00	-73,63%
35	34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	SIM	SIM	R\$ 179.632,00	R\$ 13.696,00	-92,38%
36	19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 1.292,00	R\$ 950,00	-26,47%
37	34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	SIM	SIM	R\$ 1.691,00	R\$ 1.273,00	-24,72%
38	34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	SIM	SIM	R\$ 1.558,00	R\$ 1.520,00	-2,44%
39	27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	SIM	NÃO	R\$ 41.475,00	R\$ 41.475,00	0%

7. EMPRESAS VENCEDORAS							
40	34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	SIM	SIM	R\$ 170.820,00	R\$ 130.520,00	- 23,59%
41	04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	SIM	NÃO	R\$ 63.616,00	R\$ 62.342,00	-2%
42	19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 9.944,00	R\$ 9.944,00	0%
43	19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 4.284,00	R\$ 1.999,20	- 53,33%
44	19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 5.081,60	R\$ 2.678,40	- 47,29%
45	19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 5.702,40	R\$ 2.678,40	- 53,03%
46	34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	SIM	SIM	R\$ 66.626,00	R\$ 54.880,00	- 17,63%
47	34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	SIM	SIM	R\$ 65.240,00	R\$ 55.076,00	- 15,58%
48	19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 37.272,00	R\$ 30.824,00	-17,3%
49	19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 15.135,00	R\$ 11.619,00	- 23,23%
50	19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 3.231,00	R\$ 3.231,00	0%
51	19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 3.369,00	R\$ 3.369,00	0%
53	09.222.411/0001-04	CENTRALMX COMERCIO E SERVICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 64.715,00	R\$ 64.715,00	0%
55	63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES EIRELI	SIM	SIM	R\$ 16.300,00	R\$ 12.000,00	- 26,38%
56	34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	SIM	SIM	R\$ 54.790,00	R\$ 37.900,00	- 30,83%
58	20.873.575/0001-26	RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI	SIM	NÃO	R\$ 20.799,00	R\$ 10.998,00	- 47,12%
59	20.873.575/0001-26	RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI	SIM	NÃO	R\$ 6.160,00	R\$ 6.160,00	0%
60	20.873.575/0001-26	RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI	SIM	NÃO	R\$ 7.188,00	R\$ 7.188,00	0%
61	09.222.411/0001-04	CENTRALMX COMERCIO E SERVICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 241.149,00	R\$ 211.637,00	- 12,24%
62	19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 25.734,00	R\$ 17.346,00	-32,6%
63	19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 18.000,00	R\$ 17.196,00	-4,47%
64	13.442.393/0001-35	G F DOS SANTOS EIRELI	SIM	SIM	R\$ 84.800,00	R\$ 50.000,00	- 41,04%
65	13.442.393/0001-35	G F DOS SANTOS EIRELI	SIM	SIM	R\$ 87.400,00	R\$ 45.200,00	- 48,28%
66	04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	SIM	NÃO	R\$ 125.235,00	R\$ 122.694,00	-2,03%
68	28.114.563/0001-20	BRIT ASSESSORIAS, CONSULTORIAS E REPRESENTACOES - EIRELI	SIM	NÃO	R\$ 931.440,00	R\$ 240.000,00	- 74,23%
69	09.222.411/0001-04	CENTRALMX COMERCIO E SERVICOS LTDA	SIM	SIM	R\$ 70.600,00	R\$ 52.000,00	- 26,35%
70	04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	SIM	NÃO	R\$ 37.600,00	R\$ 29.760,00	- 20,85%
TOTAIS					R\$ 5.155.628,00	R\$ 3.271.198,00	- 36,55%

8. ITENS FRACASSADOS		
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO
1	1	Lenco de tecido - FITA CARDIACA DE ALGODÃO, DE COR BRANCA E CONSTITUIDA POR UMA FITA DE ALGODÃO ALVEJADO, COM 3 MM DE LARGURA E 80 CM DE COMPRIMENTO. SÃO ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA. SÃO UTILIZADAS COMO PRENDEDORES DE VASOS EM CIRURGIAS CARDIOVASCULARES. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. - UNID
2	2	Lenco de tecido - COLETOR CITOLÓGICO (PORTA LÂMINAS) COM ESTRIAS E TAMPA. DIMENÇÕES APROXIMADAS DE 2,8 CM DIÂMETRO INTERNO E 8,05 CM DE COMPRIMENTO COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 3 LÂMINAS. CONTENDO ADESIVO COM LOCAL PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, E HORA DA COLETA. - UNID
3	32	Lenco de tecido - LAMPADA PARA FOCO CIRÚRGICO 12V 25 W. UNID
4	52	Lenco de tecido - COLAR CERVICAL RÍGIDO DE POLIPROPILENO TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, REFORÇADO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO, REVESTIDO DE ESPUMA MACIA, FECHO EM VELCRO DE 05MM, COM DUAS ABERTURAS NA PARTE POSTERIOR PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA PERMITE A APALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÉIA. SEM PARTES METÁLICAS, PERMITINDO A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNID
5	54	Lenco de tecido - GUIA MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO ADULTO: FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ADULTO - FIO METÁLICO, DOBRÁVEL, PARA AUXILIAR NA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL. PRODUTO DE HASTE FLEXÍVEL COM APROXIMADAMENTE 5MM A 6,5MM DE DIÂMETRO POR 40CM A 45CM DE COMPRIMENTO, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNID
6	57	Lenco de tecido - ELÁSTICO EM LATEX Nº 18, COR AMARELO, TAMANHO APROXIMADO 9,5CM X 2,2MM, PACOTE COM 500 GRAMAS. Pacote
7	67	Lenco de tecido - CÚPULA OU CAIXA DE ACRÍLICO PARA PROCEDIMENTOS MÉDICOS DE PACIENTES INFECTADOS, MEDIDAS APROXIMADAS: 50 CM DE COMPRIMENTO DE PROFUNDIDADE (variação de +/- 5 cm) X 70 CM DE ALTURA (variação de +/- 20 cm) X 60 CM DE LARGURA (variação de +/- 5 cm). UNID

9. INTENÇÕES DE RECURSOS				
9.1. QTD	9.2. CNPJ	9.3. RAZÃO SOCIAL	9.4. ACEITO	9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME				
10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.4. DT. TÉRMINO	10.5. QTD DIAS
1	16/10/2020	Análise material do termo de referência	20/10/2020	4
2	20/10/2020	Enviado para cotação - SUPEL-GEPEAP	13/11/2020	24
3	13/11/2020	Devolvido para SESAUCAFIINP visto que não foi logrado êxito necessário nas pesquisas de preços para alguns itens.	17/11/2020	4
4	17/11/2020	Retorno para SUPEL-GEPEAP para continuação da cotação de preços.	27/11/2020	10
5	27/11/2020	Devolvido para SESAUCAFIINP visto que não foi logrado êxito necessário nas pesquisas de preços para um item.	22/04/2021	146
6	22/04/2021	Retorno para SUPEL-GEPEAP para continuação da cotação de preços.	27/05/2021	35
7	27/05/2021	Devolvido para SESAUCAFIINP solicitando a retirada do item que não foi logrado êxito nas cotações.	28/05/2021	1
8	28/05/2021	Retorno para SUPEL-GEPEAP para emissão do quadro comparativo.	09/06/2021	12
9	09/06/2021	Elaboração de edital	15/06/2021	6
10	15/06/2021	Enviado para Parecer Jurídico	16/07/2021	31
11	16/07/2021	Atender ao parecer jurídico.	17/07/2021	1
12	17/07/2021	Enviado para SESAUCAFIINP atender ao parecer.	02/08/2021	16
13	02/08/2021	Retificação do edital, cadastramento e publicações	06/08/2021	4
14	06/08/2021	Aguardando abertura. Abertura dia: 19/08/2021 as 08h:30min (local)	19/08/2021	13
15	19/08/2021	Baixar proposta	24/08/2021	5
16	24/08/2021	Enviado para análise técnica das propostas.	02/09/2021	9
17	02/09/2021	Aceitação das propostas em: 06/09/2021	06/09/2021	4
18	06/09/2021	Continuidade da aceitação em: 08/09/2021	08/09/2021	2
19	09/09/2021	Fase de habilitação em: 09/09/2021; 10/09/2021; 13/09/2021	13/09/2021	4
20	13/09/2021	Relatório Final	14/09/2021	1
				TEMPO TOTAL DO CERTAME: 332

Observações:

*

Informamos que os valores dos itens 8 e 15 foram ajustados conforme proposta atualizada, na momento da adjudicação no sistema. Informamos ainda que os itens 1, 2, 32, 52, 54, 57 e 67, restaram FRACASSADO pelos motivos a seguir: Os itens 1, 2, 32, 52, 57 e 67, valores acima do estimado e não obtivemos êxito nas negociações. O item 54, a primeira colocada foi recusada no parecer técnico e as demais foram recusada pois os valores estavam acima do estimado e não obtivemos êxito nas negociações.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, terça-feira, 14 de setembro de 2021 .

FABIOLA MENEGASSO DIAS

Pregoeiro Oficial
Matrícula 300148746

ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA

Equipe Apoio
Matrícula 300171478

IVANIR BARREIRA DE JESUS

Equipe Apoio
Matrícula 300138122

NATHÁLIA VERONEZI RODRIGUES DA SILVA

Equipe Apoio
Matrícula 300167750

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00376/2021

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.985.070/0001-71 - JOSILMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	4400	R\$ 50.952,0000	R\$ 8,3300	R\$ 36.652,0000

Marca: Brit

Fabricante: Brit

Modelo / Versão: Brit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COBERTURA PARA CADÁVER (SACO DE ÓBITO), TAMANHO M, MEDIDAS APROXIMADAS DE 60CM X 150CM, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO, COM SOLDA NASEXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR, ZÍPERCENTRAL COSTURADO COM ACABAMENTO EMVIÉS EM TNT, SEM COSTURAS LATERAIS, COMETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ATACHADA AOCURSOR DO ZÍPER COM ESPAÇO PARA INSCRIÇÃO DO NOME DO HOSPITAL/ÓRGÃO, NOME DO CADÁVER, DATA E HORA DO FALECIMENTO E OBSERVAÇÕES. Fardos com 20 unidades. Procedência Nacional

Total do Fornecedor: R\$ 36.652,0000

04.724.729/0001-61 - MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	1400	R\$ 63.616,0000	R\$ 44,5300	R\$ 62.342,0000

Marca: CONTROLLER

Fabricante: CONTROLLER

Modelo / Versão: CONTROLLER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLSA PARA AGUA QUENTE, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, RESISTENTE A TEMPERATURA DE ATÉ 100 °C, RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS, LARGURA APROXIMADA DE 17 CM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 26 CM, TAMPAS ROSQUEÁVEIS COM VEDAÇÃO, CAPACIDADE DE 1000 ML.

66	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	12100	R\$ 125.235,0000	R\$ 10,1400	R\$ 122.694,0000
----	------------------------	---------	-------	------------------	-------------	------------------

Marca: VITALFIX

Fabricante: VITALFIX

Modelo / Versão: VITALFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO DE TUBO INFANTIL - ADESIVO DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, PARA A FIXAÇÃO DE TUBO ENDOTRAQUEAL, SONDAS E CATETER, PROPORCIONA UM SEGURO POSICIONAMENTO E FIXAÇÃO À PELE. COM 48 HORAS DE PERMANÊNCIA HIPOALERGÊNICA LIVRE DE LÁTEX. FABRICADA EM FITA MÉDICA RESPIRÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE.

70	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	16000	R\$ 37.600,0000	R\$ 1,8600	R\$ 29.760,0000
----	------------------------	---------	-------	-----------------	------------	-----------------

Marca: GLOBAL

Fabricante: GLOBAL

Modelo / Versão: GLOBAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWAB PARA COLETA E TRANSPORTE DE AMOSTRAS COM MEIO CARY BLAIR: SWAB COM SISTEMA COLETOR DE AMOSTRA E TRANSPORTE; COLETOR ANEXADO À TAMPADA TUBO; TUBO FABRICADO EM POLIPROPILENO; TAMPAS COM ALTA VEDAÇÃO, EVITANDO A PERDA DE AMOSTRA E CONTAMINAÇÕES; ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMOSTRA COLOCADA NO TUBO; TUBO COM 150MM DE COMPRIMENTO; MEIO DE CULTURA CARY BLAIR. O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO A PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NA ANVISA.

Total do Fornecedor: R\$ 214.796,0000

05.252.941/0001-36 - STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	80000	R\$ 120.800,0000	R\$ 1,1100	R\$ 88.800,0000

Marca: SEKICH

Fabricante: SEKICH

Modelo / Versão: SEKICH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, TIPO TRICOTOMIZADOR, EM CABO DE PLÁSTICO, SEM REBARBAS, COM 95 MM DE COMPRIMENTO, COMPOSTO DE 3 LAMINAS DE CORTES DE APROXIMADAMENTE 04 CM, PROTEGIDA ATRAVÉS DE BORDO DENTADO COM TAMPAS DE PROTEÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO.

Total do Fornecedor: R\$ 88.800,0000

09.222.411/0001-04 - CENTRALMIX COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	6300	R\$ 1.003.968,0000	R\$ 129,2000	R\$ 813.960,0000

tecido**Marca:** BIOFLORENCE**Fabricante:** BIOFLORENCE**Modelo / Versão:** COLCHÃO DE AR TIPO CAIXA DE OVO 190 X 90CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLCHÃO DE AR, ANTIESCARAS, TIPO CAIXA DE OVO ABERTA, INFLÁVEL, COM VÁLVULA ANTI VAZAMENTO, TAMANHO DE 190CM X 90CM, COM REGISTRO NA ANVISA. ANVISA: 8062221000153 Lenco de Unidade 700 R\$ 64.715,0000 R\$ 92,4500 R\$ 64.715,0000tecido**Marca:** MEDICONE**Fabricante:** MEDICONE PROJETOS E SOLUÇÕES**Modelo / Versão:** TUBO DE VENTILAÇÃO 1011 SHEPARD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO DE VENTILAÇÃO TIPO SHEPARD, FLANGE INTERNA CHANFRADA ANGULADO PARA A HASTE, PERMITINDO A INSERÇÃO FÁCIL, MANTENDO O TUBO PARALELO AO CANAL AUDITIVO. TUBO DE PONTA LISA QUE PODE SER CORTADO NO COMPRIMENTO DESEJADO. ESTÉRIL, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ANVISA: 8002055002261 Lenco de Unidade 3100 R\$ 241.149,0000 R\$ 68,2700 R\$ 211.637,0000tecido**Marca:** LUCKMANN**Fabricante:** LUCKMANN INDÚSTRIA E COMÉRCIO**Modelo / Versão:** TESTE DE UREASE P/ ENDOSCOPIA DIGESTIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESTE DE UREASE PARA A REALIZAÇÃO DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA, CAIXA COM 50 TESTES, UTILIZADO NA DETECÇÃO DE HELICOBACTERPILO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ANVISA: 1030849005969 Lenco de Unidade 20000 R\$ 70.600,0000 R\$ 2,6000 R\$ 52.000,0000tecido**Marca:** ABSORVE**Fabricante:** JIANGSU SUYUN MEDICAL**Modelo / Versão:** SWAB C/ MEIO AMIES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SWAB PARA COLETA E TRANSPORTE COM MEIO DE AMOSTRA AMIES: SWAB COM SISTEMA COLETOR DE AMOSTRA E TRANSPORTE; COLETOR ANEXADO À TAMPÃO DO TUBO; TUBO FABRICADO EM POLIPROPILENO; TAMPÃO COM ALTA VEDAÇÃO, EVITANDO A PERDA DE AMOSTRA E CONTAMINAÇÕES; ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMOSTRA COLOCADA NO TUBO; TUBO COM 150MM DE COMPRIMENTO; MEIO DE CULTURA AMIES. O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO A PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE NUMERO DO LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NA ANVISA. ANVISA: 10379860242**Total do Fornecedor: R\$ 1.142.312,0000****10.814.203/0001-75 - ADUNA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>Lenco</u> de <u>tecido</u>	Unidade	20000	R\$ 66.400,0000	R\$ 1,9600	R\$ 39.200,0000

Marca: ALPHARAD**Fabricante:** ALPHARAD INDUSTRIA**Modelo / Versão:** Elemento Filtrante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMBRANA EM TECIDO FILTRANTE (ELEMENTO FILTRANTE PARA O PORTA FILTRO) BACTERICIDA, DESCARTÁVEL, PARA USO ÚNICO EM PORTA-FILTRO (COMPATÍVEL COM PORTA FILTRO UTILIZADO NO ESPIRÔMETRO MICROLAB DE 30 MM X 34 MM), PARA REALIZAÇÃO DE TESTES DE FUNÇÃO PULMONAR (ESPIROMETRIA). EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.RMS 8063488003729 Lenco de Unidade 6000 R\$ 75.480,0000 R\$ 7,8400 R\$ 47.040,0000tecido**Marca:** ALPHARAD**Fabricante:** ALPHARAD INDUSTRIA**Modelo / Versão:** PORTA FILTRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA FILTRO REUTILIZÁVEL PARA ESPIROMETRIA 30 MM X 34 MM COM ABERTURA PARA TROCA DO ELEMENTO FILTRANTE (FILTRO) APÓS CADA EXAME, COMPATÍVEL COM ESPIRÔMETRO MICROLAB. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.RMS 8063488003730 Lenco de Unidade 20000 R\$ 11.000,0000 R\$ 0,4800 R\$ 9.600,0000tecido**Marca:** ALPHARAD**Fabricante:** ALPHARAD INDUSTRIA**Modelo / Versão:** TUBETE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO (TUBETE OU BOCAL) DESCARTÁVEL PARA ESPIROMETRIA, COMPATÍVEL COM PORTA FILTRO USADO NO ESPIRÔMETRO MICROLAB, DESCARTÁVEL, ADULTO, DIÂMETRO 28 MM X 30 MM X 65 MM, EM PAPELÃO COM PELÍCULA PLÁSTICA, EM EMBALAGEM ÚNICA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE RMS 80634880006**Total do Fornecedor: R\$ 95.840,0000****11.201.854/0001-52 - J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Lenco</u> de <u>tecido</u>	Unidade	50000	R\$ 214.500,0000	R\$ 1,4600	R\$ 73.000,0000

Marca: 3B**Fabricante:** 3B INDUSTRIA**Modelo / Versão:** ESPONJA SECA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA DE ASSEPSIA DESCARTÁVEL SECA CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO DUPLA FACE ,FLEXIVEL, DOTADA DE CERDAS MACIAS E DE ESPONJA DE POLIURETANO PARA DEGERMAÇÃO E ASSEPSIA DAS MÃOS E BRAÇOS. O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO OS SEGUINTE DADOS: PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO OU CADATRO NA ANVISA. UNID**Total do Fornecedor: R\$ 73.000,0000**

13.442.393/0001-35 - G F DOS SANTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	12000	R\$ 39.360,0000	R\$ 2,9600	R\$ 35.520,0000

Marca: AMERICAN ISNTRUMENTS**Fabricante:** AMERICAN INSTRUMENTS EIRELI - EPP - BRASIL**Modelo / Versão:** 15CMX250CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA ESTÉRIL DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS DE VIDEOCIRURGIA ENVELOPADA (LUVAS PARA ARTROSCOPIA), TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM X 250 CM . EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNID

17	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	700	R\$ 22.897,0000	R\$ 21,0000	R\$ 14.700,0000
----	------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: AMERICAN ISNTRUMENTS**Fabricante:** AMERICAN INSTRUMENTS EIRELI - EPP - BRASIL**Modelo / Versão:** CAPA PARA MICROSCÓPIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA PARA MICROSCÓPIO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, TAMANHO ENTRE 95CM X 220CM E OU 110CM X 250 CM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, COM VISOR, ELÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FACILITAR A FIXAÇÃO. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. UNID

64	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	20000	R\$ 84.800,0000	R\$ 2,5000	R\$ 50.000,0000
----	------------------------	---------	-------	-----------------	------------	-----------------

Marca: LEADPAK**Fabricante:** LEADPAK**Modelo / Versão:** GATILHO SPRAY 250MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GATILHO SPRAY (VÁLVULA PULVERIZADORA) PARA FRASCOS DE 1 LITRO, COM TUBO DE 30CM (COM VARIAÇÃO DE +- 5CM), ROSCA ADAPTÁVEL A GARRAFA TIPO PET DE 28MM. UNID

65	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	20000	R\$ 87.400,0000	R\$ 2,2600	R\$ 45.200,0000
----	------------------------	---------	-------	-----------------	------------	-----------------

Marca: LEADPAK**Fabricante:** LEADPAK**Modelo / Versão:** VÁLVULA PUMP 250MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA PUMP PARA FRASCOS DE 1 LITRO, COM TUBO DE 30CM (COM VARIAÇÃO DE +- 5CM), ROSCA ADAPTÁVEL A GARRAFA TIPO PET DE 28MM. Caixa**Total do Fornecedor: R\$ 145.420,0000****19.859.630/0001-44 - LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	600	R\$ 6.906,0000	R\$ 7,0200	R\$ 4.212,0000

Marca: CRAL PLAST**Fabricante:** CRAL PLAST**Modelo / Versão:** FC100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIXADOR CELULAR SPRAY (FIXADOR CITOLÓGICO) PARA EXAMES DE COLPOSCOPIA, FRASCO COM 100 ML. UNID

8	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	30000	R\$ 5.100,0000	R\$ 0,1366	R\$ 4.100,0000
---	------------------------	---------	-------	----------------	------------	----------------

Marca: FIRSTLAB**Fabricante:** FIRSTLAB INDUSTRIA IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRO**Modelo / Versão:** FL6-7105-1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA, 26X76MM, ESPESSURA DE 1MM A 1,2MM, PARA COLETA CITOLÓGICA. UNID.

18	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	20000	R\$ 15.600,0000	R\$ 0,5600	R\$ 11.200,0000
----	------------------------	---------	-------	-----------------	------------	-----------------

Marca: VITALGOLD**Fabricante:** WELLMED INTERNATIONAL INDUSTRIES P. LTD. - ÍNDIA**Modelo / Versão:** CLAMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL E ESTÉRIL - CONFECCIONADO EM CORPO ÚNICO COM MATERIAL PLÁSTICO ESPECIAL, RESISTENTE E ATÓXICO, ANTI-ALERGÊNICO, APIROGÊNICO, FORMATO E SISTEMA DENTEADO TIPO PINÇA EM PVC, COM BORDAS ARREDONDADAS NÃO TRAUMÁTICAS, DUPLAMENTE SERRILHADAS, APRESENTANDO SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE DEFINITIVO E SEGURO COM FECHO PLÁSTICO INVIOLÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNID

21	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	1600	R\$ 11.808,0000	R\$ 7,0600	R\$ 11.296,0000
----	------------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: ARAKEN**Fabricante:** PLÁSTICOS ARAKEN LTDA - BRASIL**Modelo / Versão:** P**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COBERTURA PARA CADÁVER (SACO DE ÓBITO), TAMANHO P, MEDIDAS APROXIMADAS DE 60CM X 100CM, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO, COM SOLDA NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR, ZÍPER CENTRAL COSTURADO COM ACABAMENTO EM VIÉS EM TNT , SEM COSTURAS LATERAIS, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ATACHADA AO CURSOR DO ZÍPER COM ESPAÇO PARA INSCRIÇÃO DO NOME DO HOSPITAL/ÓRGÃO, NOME DO CADÁVER, DATA E HORA DO FALECIMENTO E OBSERVAÇÕES. UNID

27	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	14500	R\$ 44.660,0000	R\$ 1,3700	R\$ 19.865,0000
----	------------------------	---------	-------	-----------------	------------	-----------------

Marca: COTTON**Fabricante:** COTTON LINE**Modelo / Versão:** LINE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HASTE FLEXÍVEL PARA LIMPEZA DE OUVIDO (COTONETE). CAIXA COM 75 UNIDADES. Caixa

31	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	100	R\$ 716,0000	R\$ 6,8500	R\$ 685,0000
----	------------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

tecido**Marca:** ESTILO**Fabricante:** ESTILO ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA**Modelo / Versão:** E0185ESPB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALITO TIPO ESPETO, DE MADEIRA, PARA COLETA DE FEZES, 25 CM X 0,3 A 0,4CM. PACOTE COM 100 UNIDADES. Pacote36 Lenco de Unidade 1900 R\$ 1.292,0000 R\$ 0,5000 R\$ 950,0000tecido**Marca:** MSO**Fabricante:** M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR LTDA - BRASIL**Modelo / Versão:** 53**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALA METÁLICA 12X180MM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNID42 Lenco de Unidade 2200 R\$ 9.944,0000 R\$ 4,5200 R\$ 9.944,0000tecido**Marca:** BRASUTURE**Fabricante:** BRASUTURE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTAÇ**Modelo / Versão:** CO 830**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA PARA OSSO, HEMOSTATICA COM 2,5G, ESTÉRIL, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNID43 Lenco de Unidade 240 R\$ 4.284,0000 R\$ 8,3300 R\$ 1.999,2000tecido**Marca:** MSO**Fabricante:** M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR LTDA - BRASIL**Modelo / Versão:** 70**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM MALHA DE ALGODÃO 100%, ALTURA APROXIMADA DE 7 CM (VARIANDO +/- 1 CM), COM FECHO EM VELCRO, TAMANHO PEQUENO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNID44 Lenco de Unidade 320 R\$ 5.081,6000 R\$ 8,3700 R\$ 2.678,4000tecido**Marca:** MSO**Fabricante:** M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR LTDA - BRASIL**Modelo / Versão:** 71**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM MALHA DE ALGODÃO 100%, ALTURA APROXIMADA DE 10 CM (VARIANDO +/- 1 CM), COM FECHO EM VELCRO, TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNID45 Lenco de Unidade 320 R\$ 5.702,4000 R\$ 8,3700 R\$ 2.678,4000tecido**Marca:** MSO**Fabricante:** M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR LTDA - BRASIL**Modelo / Versão:** 72**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM MALHA DE ALGODÃO 100%, ALTURA APROXIMADA DE 11 CM (VARIANDO +/- 1 CM), COM FECHO EM VELCRO, TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNID48 Lenco de Unidade 800 R\$ 37.272,0000 R\$ 38,5300 R\$ 30.824,0000tecido**Marca:** RESGATE SP**Fabricante:** ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS**Modelo / Versão:** M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO P, APROXIMADAMENTE 17 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESPUMA SEMI-RÍGIDA DE ALTA DENSIDADE COM FECHAMENTO REGULÁVEL EM VELCRO DE 50 MM, ORIFÍCIO FRONTAL, PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA REVESTIDO INTERNAMENTE POR MALHA DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO UNIFORME E SEM REBARBAS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNID49 Lenco de Unidade 300 R\$ 15.135,0000 R\$ 38,7300 R\$ 11.619,0000tecido**Marca:** RESGATE SP**Fabricante:** ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS**Modelo / Versão:** PP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO PP, APROXIMADAMENTE 15 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESPUMA SEMI-RÍGIDA DE ALTA DENSIDADE COM FECHAMENTO REGULÁVEL EM VELCRO DE 50 MM, ORIFÍCIO FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA, REVESTIDO INTERNAMENTE POR MALHA DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO UNIFORME E SEM REBARBAS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNID50 Lenco de Unidade 300 R\$ 3.231,0000 R\$ 10,7700 R\$ 3.231,0000tecido**Marca:** RESGATE SP**Fabricante:** ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICO**Modelo / Versão:** G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLAR CERVICAL RÍGIDO DE POLIPROPILENO TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, REFORÇADO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO, REVESTIDO DE ESPUMA MACIA, FECHO EM VELCRO DE 05 MM, COM DUAS ABERTURAS NA PARTE POSTERIOR PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA PERMITE A APALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA. SEM PARTES METÁLICAS, PERMITINDO A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNID51 Lenco de Unidade 300 R\$ 3.369,0000 R\$ 11,2300 R\$ 3.369,0000tecido**Marca:** RESGATESP**Fabricante:** RESGATESP**Modelo / Versão:** RESGATESP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLAR CERVICAL RÍGIDO DE POLIPROPILENO TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADO EM

POLIPROPILENO , REFORÇADO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO, REVESTIDO DE ESPUMA MACIA, FECHO EM VELCRO DE 05 MM, COM DUAS ABERTURAS NA PARTE POSTERIOR PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA PERMITE A APALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÉIA. SEM PARTES METÁLICAS, PERMITINDO A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

62 <u>Lenco</u> de <u>tecido</u>	Unidade	600	R\$ 25.734,0000	R\$ 28,9100	R\$ 17.346,0000
----------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: MEDSHARP

Fabricante: MED SHARP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA

Modelo / Versão: 2576

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA NEUROCIRURGIA ESTÉRIL, TIPO COTTONÓID, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 X 76MM; ESPESSURA MÍNIMA 6F; MALHAS DE FIBRAS DE RAYON DE EXTREMA PUREZA ENTRELACADAS POR UM PROCESSO ESPECIAL E A ESTE FALSO TECIDO É FIXADO UM FIO DE SUTURA PARA FACILITAR SEU MANUSEIO E LOCALIZAÇÃO, PARA ABSORÇÃO DE FLUÍDOS, PROTEÇÃO DE TECIDOS NERVOSOS, COM IDENTIFICAÇÃO RADIOPACA. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Pacote/Caixa.

63 <u>Lenco</u> de <u>tecido</u>	Unidade	600	R\$ 18.000,0000	R\$ 28,6600	R\$ 17.196,0000
----------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: MEDSHARP

Fabricante: MED SHARP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA

Modelo / Versão: 2525

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA NEUROCIRURGIA ESTÉRIL, TIPO COTTONÓID, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 X 25MM; ESPESSURA MÍNIMA 6F; MALHAS DE FIBRAS DE RAYON DE EXTREMA PUREZA ENTRELACADAS POR UM PROCESSO ESPECIAL E A ESTE FALSO TECIDO É FIXADO UM FIO DE SUTURA PARA FACILITAR SEU MANUSEIO E LOCALIZAÇÃO, PARA ABSORÇÃO DE FLUÍDOS, PROTEÇÃO DE TECIDOS NERVOSOS, COM IDENTIFICAÇÃO RADIOPACA. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Pacote/Caixa

Total do Fornecedor: R\$ 153.193,0000

20.873.575/0001-26 - RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
58 <u>Lenco</u> de <u>tecido</u>	Unidade	900	R\$ 20.799,0000	R\$ 12,2200	R\$ 10.998,0000

Marca: JPROLAB

Fabricante: JPROLAB

Modelo / Versão: PISSETA 1000ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO GRADUADO PARA DOSAGEM DEPRODUTOS (PISSETA), ESCALA EM ML, PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COMBICO CURVO, CAPACIDADE 1000 ML

59 <u>Lenco</u> de <u>tecido</u>	Unidade	800	R\$ 6.160,0000	R\$ 7,7000	R\$ 6.160,0000
----------------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: JPROLAB

Fabricante: JPROLAB

Modelo / Versão: PISSETA 500ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO GRADUADO PARA DOSAGEM DEPRODUTOS (PISSETA), ESCALA EM ML, PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COMBICO CURVO, CAPACIDADE 500 ML

60 <u>Lenco</u> de <u>tecido</u>	Unidade	1200	R\$ 7.188,0000	R\$ 5,9900	R\$ 7.188,0000
----------------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: JPROLAB

Fabricante: JPROLAB

Modelo / Versão: PISSETA 250ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO GRADUADO PARA DOSAGEM DEPRODUTOS (PISSETA), ESCALA EM ML, PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COMBICO CURVO, CAPACIDADE 250 ML

Total do Fornecedor: R\$ 24.346,0000

27.187.758/0001-37 - BML HOSPITALAR LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39 <u>Lenco</u> de <u>tecido</u>	Unidade	300	R\$ 41.475,0000	R\$ 138,2500	R\$ 41.475,0000

Marca: CURACEL

Fabricante: CURAMEDICAL BV

Modelo / Versão: Hemostático Filme Celulose Oxidada Reg. 7,5 x 10,0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item 39 - TECIDO HEMOSTÁTICO CELULOSE OXIDADA; COM APLICAÇÃO HOSPITALAR; DE TAMANHO 75MM X 100MM; COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE TELA DE TECIDO TRANÇADO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL, PREPARADO PELA OXIDAÇÃO CONTROLADA DE CELULOSE REGENERADA; DE COLORAÇÃO BRANCA, QUE PODE SER SUTURADO OU CORTADO SEM DESFIAR, SENDO HEMOSTÁTICO E BACTERICIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - Qtde 300 - Produto Hemostático Filme Celulose Oxidada Reg. 7,5 x 10,0 - Curacel Standard - - Marca CURACEL - Fabricante CURAMEDICAL BV - Registro Anvisa 80003890069 - Preço de Cadastro R\$ 138.25 - Total Cadastro R\$ 41475.00

Total do Fornecedor: R\$ 41.475,0000

28.114.563/0001-20 - BRIT ASSESSORIAS, CONSULTORIAS E REPRESENTACOES - EIREL

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19 <u>Lenco</u> de <u>tecido</u>	Unidade	5800	R\$ 89.494,0000	R\$ 12,9100	R\$ 74.878,0000

Marca: Brit

Fabricante: Brit

Modelo / Versão: Brit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COBERTURA PARA CADÁVER (SACO DE ÓBITO),TAMANHO G, MEDIDAS APROXIMADAS DE90CM X 220CM, CONSTITUÍDO DEPOLIETILENO, COM SOLDA NASEXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR, ZÍPERCENTRAL COSTURADO COM ACABAMENTO EMVIÉS EM TNT , SEM COSTURAS LATERAIS, COMETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ATACHADA AOCURSOR DO ZÍPER COM ESPAÇO PARA INSCRIÇÃO DO NOME DO HOSPITAL/ÓRGÃO ,NOME DO CADÁVER, DATA E HORA DOFALECIMENTO E OBSERVAÇÕES. Fardos com 20 unidades. Procedência: Nacional

68	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	8000	R\$ 931.440,0000	R\$ 30,0000	R\$ 240.000,0000
----	------------------------	---------	------	------------------	-------------	------------------

Marca: Swab CB Brasil

Fabricante: Swab CB Brasil

Modelo / Versão: Swab CB Brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWAB ESTÉRIL COM PONTA RAYON, HASTEPLÁSTICA, PACOTE OU CAIXA COM 100UNIDADES. O PRODUTO DEVE TRAZERIMPRESSO NO RÓTULO A PROCEDENCIA, DATADE FABRICAÇÃO, VALIDADE NUMERO DO LOTE,REGISTRO OU CADASTRO NA ANVISA. Pacote com 100 unidades. Procedencia: Nacional

Total do Fornecedor: R\$ 314.878,0000

34.758.599/0001-49 - MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	7400	R\$ 8.658,0000	R\$ 1,0700	R\$ 7.918,0000

Marca: KOLPLAST

Fabricante: KOLPLAST

Modelo / Versão: KOLPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, PARA EXAME GINECOLÓGICO COLPOSCOPIA (PAPANICOLAU) , COM BORDAS ANTI TRAUMÁTICAS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II, sito à Rua: Aparício de Morais nº 4378 - bairro: Setor Industrial, CEP: 76824-128,na cidade de Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

5	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	9700	R\$ 10.573,0000	R\$ 0,9800	R\$ 9.506,0000
---	------------------------	---------	------	-----------------	------------	----------------

Marca: KOLPLAST

Fabricante: KOLPLAST

Modelo / Versão: KOLPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, PARA EXAME GINECOLÓGICO COLPOSCOPIA (PAPANICOLAU) , COM BORDAS ANTI- TRAUMÁTICAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II, sito à Rua: Aparício de Morais nº 4378 - bairro: Setor Industrial, CEP: 76824-128,na cidade de Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

6	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	7100	R\$ 8.662,0000	R\$ 0,9400	R\$ 6.674,0000
---	------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: KOLPLAST

Fabricante: KOLPLAST

Modelo / Versão: KOLPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, PARA EXAME GINECOLÓGICO COLPOSCOPIA (PAPANICOLAU) , COM BORDAS ANTI TRAUMÁTICAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II, sito à Rua: Aparício de Morais nº 4378 - bairro: Setor Industrial, CEP: 76824-128,na cidade de Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

9	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	3000	R\$ 22.440,0000	R\$ 5,6800	R\$ 17.040,0000
---	------------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: J. PROLAB

Fabricante: J. PROLAB

Modelo / Versão: J. PROLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOTOLIA PLASTICA TAMP A CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLASTICO RIGIDO, BICO CURVO, CORPO ÂMBAR, CAPACIDADE 500 ML. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II, sito à Rua: Aparício de Morais nº 4378 - bairro: Setor Industrial, CEP: 76824-128,na cidade de Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

10	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	3000	R\$ 16.170,0000	R\$ 5,1900	R\$ 15.570,0000
----	------------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: J. PROLAB

Fabricante: J. PROLAB

Modelo / Versão: J. PROLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOTOLIA PLASTICA TAMP A CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLASTICO RIGIDO, BICO CURVO, CORPO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II, sito à Rua: Aparício de Morais nº 4378 - bairro: Setor Industrial, CEP: 76824-128,na cidade de Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

11	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	3000	R\$ 22.200,0000	R\$ 4,6400	R\$ 13.920,0000
----	------------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: J. PROLAB

Fabricante: J. PROLAB

Modelo / Versão: J. PROLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOTOLIA PLASTICA TAMP A CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLASTICO RIGIDO, BICO RETO, CORPO ÂMBAR, CAPACIDADE 500 ML. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II, sito à Rua: Aparício de Morais nº 4378 - bairro: Setor Industrial, CEP: 76824-128,na cidade de Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

12	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	3000	R\$ 8.670,0000	R\$ 2,7700	R\$ 8.310,0000
----	------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: J. PROLAB

Fabricante: J. PROLAB

Modelo / Versão: J. PROLAB

Marca: J. PROLAB**Fabricante:** J. PROLAB**Modelo / Versão:** J. PROLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOTOLIA PLASTICA TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLASTICO RIGIDO, BICO RETO, CORPO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II, sito à Rua: Aparício de Morais nº 4378 - bairro: Setor Industrial, CEP: 76824-128,na cidade de Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

33	<u>Lenco de tecido</u>	Unidade	300	R\$ 9.000,0000	R\$ 7,7100	R\$ 2.313,0000
----	------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: STYLLE**Fabricante:** STYLLE**Modelo / Versão:** STYLLE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA DE GIGLI COMPRIMENTO DE 30CM EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II, sito à Rua: Aparício de Morais nº 4378 - bairro: Setor Industrial, CEP: 76824-128,na cidade de Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

34	<u>Lenco de tecido</u>	Unidade	1000	R\$ 30.300,0000	R\$ 7,9900	R\$ 7.990,0000
----	------------------------	---------	------	-----------------	------------	----------------

Marca: STYLLE**Fabricante:** STYLLE**Modelo / Versão:** STYLLE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA DE GIGLI COMPRIMENTO DE 40CM EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II, sito à Rua: Aparício de Morais nº 4378 - bairro: Setor Industrial, CEP: 76824-128,na cidade de Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

35	<u>Lenco de tecido</u>	Unidade	1600	R\$ 179.632,0000	R\$ 8,5600	R\$ 13.696,0000
----	------------------------	---------	------	------------------	------------	-----------------

Marca: STYLLE**Fabricante:** STYLLE**Modelo / Versão:** STYLLE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA DE GIGLI COMPRIMENTO DE 50CM EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II, sito à Rua: Aparício de Morais nº 4378 - bairro: Setor Industrial, CEP: 76824-128,na cidade de Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

37	<u>Lenco de tecido</u>	Unidade	1900	R\$ 1.691,0000	R\$ 0,6700	R\$ 1.273,0000
----	------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: MSÓ**Fabricante:** MSÓ**Modelo / Versão:** MSÓ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA METÁLICA 16X180MM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II, sito à Rua: Aparício de Morais nº 4378 - bairro: Setor Industrial, CEP: 76824-128,na cidade de Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

38	<u>Lenco de tecido</u>	Unidade	1900	R\$ 1.558,0000	R\$ 0,8000	R\$ 1.520,0000
----	------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: MSÓ**Fabricante:** MSÓ**Modelo / Versão:** MSÓ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA METÁLICA 19X180MM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II, sito à Rua: Aparício de Morais nº 4378 - bairro: Setor Industrial, CEP: 76824-128,na cidade de Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

40	<u>Lenco de tecido</u>	Unidade	26000	R\$ 170.820,0000	R\$ 5,0200	R\$ 130.520,0000
----	------------------------	---------	-------	------------------	------------	------------------

Marca: THEOTO**Fabricante:** THEOTO**Modelo / Versão:** THEOTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR DE LÍNGUA, CONFECCIONADO EM MADEIRA, NÃO ESTERIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO POR 1,2 CM DE LARGURA E 0,5MM ESPESSURA, CONTENDO BORDAS E SUPERFICIE LISA, PACOTE COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II, sito à Rua: Aparício de Morais nº 4378 - bairro: Setor Industrial, CEP: 76824-128,na cidade de Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

46	<u>Lenco de tecido</u>	Unidade	1400	R\$ 66.626,0000	R\$ 39,2000	R\$ 54.880,0000
----	------------------------	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: MARIMAR**Fabricante:** MARIMAR**Modelo / Versão:** MARIMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO G, APROXIMADAMENTE 19 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESPUMA SEMI-RÍGIDA DE ALTA DENSIDADE COM FECHAMENTO REGULÁVEL EM VELCRO DE 50 MM, ORIFÍCIO FRONTAL, PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA REVESTIDO INTERNAMENTE POR MALHA DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO UNIFORME E SEM REBARBAS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE

ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II, sito à Rua: Aparício de Morais nº 4378 – bairro: Setor Industrial, CEP: 76824-128, na cidade de Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

47	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	1400	R\$ 65.240,0000	R\$ 39,3400	R\$ 55.076,0000
----	------------------------	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: MARIMAR

Fabricante: MARIMAR

Modelo / Versão: MARIMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO M, APROXIMADAMENTE 18 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESPUMA SEMI-RÍGIDA DE ALTA DENSIDADE COM FECHAMENTO REGULÁVEL EM VELCRO DE 50 MM, ORIFÍCIO FRONTAL, PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA, REVESTIDO INTERNAMENTE POR MALHA DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO UNIFORME E SEM REBARBAS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II, sito à Rua: Aparício de Morais nº 4378 – bairro: Setor Industrial, CEP: 76824-128, na cidade de Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

56	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	1000	R\$ 54.790,0000	R\$ 37,9000	R\$ 37.900,0000
----	------------------------	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: MEDTECH

Fabricante: MEDTECH

Modelo / Versão: MEDTECH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUIA (INTRODUTOR BOUGIE) PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL ADULTO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 70 CM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II, sito à Rua: Aparício de Morais nº 4378 – bairro: Setor Industrial, CEP: 76824-128, na cidade de Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$ 384.106,0000

55.643.555/0001-43 - RIOQUIMICA S.A.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	210000	R\$ 600.600,0000	R\$ 2,0090	R\$ 421.890,0000

Marca: RIOQUIMICA SA

Fabricante: RIOQUIMICA SA

Modelo / Versão: ESCOVA/ESPONJA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DE ASSEPSIA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICODUPLA FACE, FLEXÍVEL, DOTADA DE CERDASMACIAS E DE ESPONJA DE POLIURETANOUNIFORMEMENTE IMPREGNADA COM SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2% COM TENSIOATIVOS. PARA LAVAGEM DAS MÃOS E BRAÇO. O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO OS SEGUINTE DADOS: PROCEDENCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO OU CADATRO NA ANVISA. RIOQUIMICA - RIOHEX 2% ESCOVA 22ML - 108 UN PRODUTO NACIONAL CAIXA COM 108 UNIDADES VALIDADE 36 meses PRODUTO NOTIFICADO RDC ANVISA Nº 199/2006

Total do Fornecedor: R\$ 421.890,0000

59.403.410/0001-26 - INTERJET COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	1400	R\$ 20.174,0000	R\$ 9,4100	R\$ 13.174,0000

Marca: ITA FRIA

Fabricante: ITA FRIA

Modelo / Versão: MOD750

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO (GELOX), DE 750 ML DIMENÇÕES APROXIMADAS DE 27 CM DE COMPRIMENTO, 15 CM DE LARGURA E 2,5 CM DE ESPESSURA. - Marca: ITA FRIA - Modelo: MOD750. - Registro MS: ISENTO

Total do Fornecedor: R\$ 13.174,0000

63.777.940/0001-01 - TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	24200	R\$ 18.392,0000	R\$ 0,5800	R\$ 14.036,0000

Marca: KOLPLAST

Fabricante: KOLPLAST

Modelo / Versão: KOLPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT CITOLOGIA DESCARTÁVEL (PAPANICOLAU), COMPOSTO DE ESCOVA CERVICAL E ESPÁTULA DE AYRE, PARA COLETA CITOLÓGICA, ESTÉRIL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

13	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	3000	R\$ 17.430,0000	R\$ 3,7300	R\$ 11.190,0000
----	------------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: J PROLAB

Fabricante: J PROLAB

Modelo / Versão: J PROLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOTOLIA PLASTICA, TAMPAS CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLASTICO RIGIDO, BICO CURVO, CORPO AMBAR, CAPACIDADE 250 ML.

15	<u>Lenco</u> de tecido	Unidade	700	R\$ 106.169,0000	R\$ 116,1411	R\$ 81.298,8000
----	------------------------	---------	-----	------------------	--------------	-----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO, COMPOSIÇÃO DE ISOLAMENTO TÉRMICO, LEVE, ATÓXICA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEHD), COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) PARA MANTER A TEMPERATURA INTERNA CONSERVADA POR MAIS

TEMPO. CAPACIDADE VARIANDO ENTRE 12 E 16 LITROS, SEM TERMÔMETRO, DIMENSÕES APROXIMADAS EXTERNAS VARIANDO + OU - ATÉ 10 CM COM 36 COMPRIMENTO, 27 CM DE LARGURA E 25 CM DE ALTURA.

23	<u>Lenco</u> de <u>tecido</u>	Unidade	3400	R\$ 8.670,0000	R\$ 0,8800	R\$ 2.992,0000
----	-------------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: MEDFIO

Fabricante: MEDFIO

Modelo / Versão: MEDFIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NYLON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, FORMATO CABEÇA TRIANGULAR, MODELO MACIO, COR AZUL, APLICAÇÃO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM CURVA ACENTUADA, TIPO CERDAS PONTAS ARREDONDADAS.

55	<u>Lenco</u> de <u>tecido</u>	Unidade	500	R\$ 16.300,0000	R\$ 24,0000	R\$ 12.000,0000
----	-------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: MIKATOS

Fabricante: MIKATOS

Modelo / Versão: MIKATOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIOS-GUIA/MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO INFANTIL: FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO INFANTIL - FIO METÁLICO, DOBRAVEL, PARA AUXILIAR NA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL.PRODUTO DE HASTE FLEXÍVEL COM APROXIMADAMENTE 2MM A 3MM DE DIÂMETRO POR 30CM A 35CM DE COMPRIMENTO, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Total do Fornecedor: R\$ 121.516,8000

Valor Global da Ata: R\$ 3.271.398,8000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)